
        Nobilis Universitas

Il Responsabile dell'Area

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Dott.ssa Ciulla Paola

N.    439   .

del 07-07-2021 .

REG. Generale

(Sottoscritto con firma digitale)

OGGETTO: Presa atto disponibilità a ricoprire incarico temporaneo per
servizio di scerbatura con trattore (terna) e conferimento mansioni superiori
al dipendente comunale Caronna Antonio Alessandro.

COMUNE DI BISACQUINO
Città Metropolitana di Palermo

Area V - Economico-Finanziaria
Entrate, Tributi, Patrimonio, Personale

Via Stazione, 24 -  Bisacquino
protocollo@pec.comune.bisacquino.pa.it

L’anno  DUEMILAVENTUNO il giorno  SETTE del mese di LUGLIO nel proprio ufficio la sottoscritta, dott.ssa

DOTT.SSA CIULLA PAOLA a seguito della determina sindacale n. 13 del 03/03/2020, con la quale è stata

nominata Responsabile dell'Area dell’AREA V - SERV. ECONOMICO-FINAZIARI E PERSONALE,

Vista L’allegata proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente statuto comunale;

DETERMINA

Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 n. 10 le motivazioni di fatto e di diritto
esplicitate in narrativa;
Di attestare la Regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



PREMESSO che secondo la normativa vigente la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è
attribuita ai Responsabili delle Aree, con l'attribuzione di autonomi poteri di spesa, di organizzazione
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

VISTA la delibera G.M. n. 115 del 15.06.2021 avente per oggetto: “Atto di indirizzo, al fine di avviare
una ricognizione interna rivolta al personale comunale di categoria “B”, necessaria ad acquisire la
disponibilità a ricoprire l’incarico temporaneo di Personale idoneo a svolgere il servizio di scerbatura
con trattore (Terna)”;

VISTA la determina dirigenziale n. 409 del 23/06/2021 avente per oggetto “Ricognizione interna
rivolta al personale comunale di Categoria “B”, necessaria ad acquisire la disponibilità a ricoprire
l’incarico temporaneo di Personale idoneo a svolgere il servizio di scerbatura con trattore (Terna)-
Approvazione schema avviso di interpello”;

VISTO l'avviso di interpello al personale di Categoria B per la ricognizione della disponibilità a
ricoprire l’incarico temporaneo di Personale idoneo a svolgere il servizio di scerbatura con trattore
(Terna);

DATO ATTO, che alla data di scadenza dei termini prevista per il 28/06/2021 entro le ore 12:00, non è
pervenuta all'Ufficio protocollo dell'Ente, alcuna istanza di partecipazione all'interpello di cui sopra;

VISTA la determina dirigenziale n. 429 del 30/06/2021 avente per oggetto “Ricognizione interna
rivolta al personale comunale di Categoria “A”, necessaria ad acquisire la disponibilità a ricoprire
l’incarico temporaneo di Personale idoneo a svolgere il servizio di scerbatura con trattore (Terna)-
Approvazione schema avviso di interpello”;

VISTO l'avviso di interpello al personale di Categoria A per la ricognizione della disponibilità a
ricoprire l’incarico temporaneo di Personale idoneo a svolgere il servizio di scerbatura con trattore
(Terna);

DATO ATTO, che alla data di scadenza dei termini prevista per il 05/07/2021 entro le ore 10,00, è
pervenuta n. 1 sola istanza di partecipazione all'interpello di cui sopra, presentata all'Ufficio
protocollo dell'Ente;

VISTA l’istanza prot. n. 8748 del 01/07/2021, con la quale il dipendente comunale Caronna Antonio
Alessandro, dà la propria disponibilità a ricoprire l’incarico temporaneo di Personale idoneo a svolgere
il servizio di scerbatura con trattore (Terna);

PRESO ATTO che l’istanza presentata è corredata della documentazione richiesta per lo svolgimento
del servizio di scerbatura con trattore (Terna), e nello specifico attestato del Patentino abilitante
attrezzatura da lavoro in attuazione dell’art. 73 co.5 del d.Lgs 81/2008 in corso di validità per
escavatore idraulici e pale caricatrici frontali;

PRESO ATTO quindi che il dipendente Caronna Antonio Alessandro Cat. A è idoneo ed in possesso dei
requisiti necessari a ricoprire l’incarico temporaneo di Personale idoneo a svolgere il servizio di
scerbatura con trattore (Terna);

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



RITENUTO pertanto, dover dare corso all’atto di indirizzo della Giunta Municipale approvato con
deliberazione n. 115 del 15/06/2021, provvedendo ad attribuire per 3 mesi le mansioni superiori
previste dall'alt. 8 del CCNL integrativo del 14/9/2000, inerenti al profilo professionale di
Esecutore/Autista Cat. B, al dipendente Caronna Antonio Alessandro già inquadrato nel profilo
professionale di Operatore Cat. A;

VISTA la vigente dotazione organica dell'Ente:
VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.m.ii;
VISTO il CCNL - comparto Enti Locali;
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui alla premessa, che si intendono integralmente richiamati:

DI DARE ATTO che il dipendente comunale Caronna Antonio Alessandro, dà la propria disponibilità a
ricoprire l’incarico temporaneo di Personale idoneo a svolgere il servizio di scerbatura con trattore
(Terna) e che lo stesso è idoneo ed in possesso dei requisiti necessari a ricoprire il suddetto incarico;

DI ATTRIBUIRE, al dipendente Caronna Antonio Alessandro inquadrato attualmente come Operatore
Categoria “A”, le mansioni superiori proprie della Categoria “B” profilo professionale
Esecutore/Autista, per la durata di 3 mesi, con decorrenza dal 12/07/2021 al 12/10/2021;

DI ATTRIBUIRE al già menzionato dipendente il trattamento economico pari alla differenza retributiva
prevista tra la categoria A1 e la categoria B1;

DARE ATTO che la maggiore spesa complessiva per il dipendente incaricato, troverà imputazione
negli appositi interventi e capitoli del vigente bilancio 2021/2023;

DARE ATTO che l’assegnazione delle mansioni superiori non comporterà in nessun caso il diritto alla
nomina al posto provvisoriamente assegnato, non costituendo una forma di inquadramento
definitivo;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al dipendente interessato, all'Ufficio Pubblicazioni,
all’ufficio del personale e paghe per inserire lo stesso nel fascicolo personale del dipendente.

ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000 : Favorevole

Bisacquino Li 07-07-2021 Il Capo Area
Dott.ssa Ciulla Paola
(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune

Con pubblicazione n.        il                  e per 15 giorni

Bisacquino, lì
Il Messo Comunale
 D'Alessandro Nunzia

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:


